



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 930

**OBWIESZCZENIE
MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII¹⁾**

z dnia 11 października 2024 r.

**w sprawie włączenia kwalifikacji wolnorynkowej „Wykonywanie posadzek z wykładzin elastycznych i tekstylnych”
do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji**

Na podstawie art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 1606) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia informacje o włączeniu kwalifikacji wolnorynkowej „Wykonywanie posadzek z wykładzin elastycznych i tekstylnych” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.

Minister Rozwoju i Technologii: *K. Paszyk*

¹⁾ Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 739).

Załącznik do obwieszczenia Ministra Rozwoju i Technologii
z dnia 11 października 2024 r. (M.P. poz. 930)

**INFORMACJE O WŁĄCZENIU KWALIFIKACJI WOLNORYNKOWEJ
„WYKONYWANIE POSADZEK Z WYKŁADZIN ELASTYCZNYCH I TEKSTYLNICH”
DO ZINTEGROWANEGO SYSTEMU KWALIFIKACJI**

1. Nazwa kwalifikacji wolnorynkowej

Wykonywanie posadzek z wykładzin elastycznych i tekstylnych

2. Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji przypisany do kwalifikacji wolnorynkowej

4 poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji

3. Efekty uczenia się wymagane dla kwalifikacji wolnorynkowej

Syntetyczna charakterystyka efektów uczenia się

Osoba posiadająca kwalifikację wolnorynkową „Wykonywanie posadzek z wykładzin elastycznych i tekstylnych” samodzielnie wykonuje prace posadzkarskie. Posługuje się wiedzą dotyczącą rodzajów wykładzin podłogowych, wskazując ich cechy użytkowe. Na podstawie zidentyfikowanych potrzeb klienta planuje i wykonuje prace posadzkarskie. Organizuje własne stanowisko pracy, dobiera i przygotowuje niezbędne narzędzia. Montuje wykładziny podłogowe, posługując się dokumentacją projektową. Kontroluje na każdym etapie jakość wykonywanej pracy. Swoją pracę wykonuje zgodnie z zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy w samodzielnie zorganizowanych warunkach z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb zleceniodawcy bądź przełożonego.

Zestaw 1. Wiedza z zakresu posadzek z wykładzin elastycznych i tekstylnych	
Poszczególne efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji ich osiągnięcia
Omawia dokumentację projektową	<ul style="list-style-type: none"> – czyta rysunki wykonawcze, – omawia dokumenty wykonawcze, – rozpoznaje oznaczenia materiałów dopuszczonych do stosowania.
Omawia zasady bezpieczeństwa i higieny pracy w posadzkarstwie	<ul style="list-style-type: none"> – wymienia rodzaje środków ochrony osobistej oraz zasady ich stosowania, – wskazuje sposób postępowania w sytuacji, np. zagrożenia życia, nieodpowiedniego użycia maszyn, – wskazuje zasady postępowania z materiałami niebezpiecznymi, – omawia zasady bezpieczeństwa pożarowego, – wskazuje zasady związane z ochroną środowiska.
Charakteryzuje rodzaje materiałów wykorzystywanych w posadzkarstwie	<ul style="list-style-type: none"> – rozróżnia rodzaje wykładzin elastycznych, – rozróżnia rodzaje wykładzin tekstylnych, – rozróżnia rodzaje podkładów podłogowych, – rozróżnia rodzaje hydroizolacji (przeciwwilgociowe, przeciwwodne), – rozróżnia materiały montażowe (np. kleje), – rozróżnia materiały do naprawy i przygotowania podkładu (np. preparaty gruntujące, zaprawy szpachlowe, wyrównujące).
Charakteryzuje właściwości i konstrukcje podłóg	<ul style="list-style-type: none"> – określa właściwości podłóg, w tym: techniczne, użytkowe, estetyczne, – dobiera rodzaje wykładziny ze względu na przeznaczenie.

Zestaw 2. Przygotowanie do wykonywania posadzek z wykładzin elastycznych i tekstylnych	
Poszczególne efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji ich osiągnięcia
Identyfikuje potrzeby klienta	<ul style="list-style-type: none"> – formułuje pytania na temat wymagań dotyczących posadzki, – rozpoznaje wymagania zawarte w projekcie, – proponuje możliwe rozwiązania.
Planuje wykonanie robót	<ul style="list-style-type: none"> – dokonuje przedmiaru robót, – określa ilość, rodzaj i wartość materiałów, – określa czas i koszt wykonania posadzki, – wymienia elementy umów o roboty budowlane, – ustala niezbędne przybory i narzędzia.

Zestaw 3. Montowanie posadzek z wykładzin elastycznych i tekstylnych	
Poszczególne efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji ich osiągnięcia
Przygotowuje stanowisko pracy	<ul style="list-style-type: none"> – dobiera środki ochrony osobistej, – dobiera narzędzia, maszyny i urządzenia potrzebne do wykonania prac.
Przygotowuje front robót do prac montażowych	<ul style="list-style-type: none"> – ocenia podkład, – kwalifikuje podkład do dalszych prac, – sprawdza zgodność dostarczonych materiałów z zamówieniem oraz ich jakość, – sprawdza stan sprawności przyborów i narzędzi, zwłaszcza elektrycznych.
Wykonuje posadzki	<ul style="list-style-type: none"> – naprawia podkład, – przygotowuje podkład, – ustala kierunek i sposób montażu zgodnie z zamówieniem (np. wzór), – montuje posadzkę z wykładziny, – wykonuje zakończenia podłóg przy ścianach i połączenia posadzek, – sprawdza zgodność wykonanej pracy z ustaleniami (np. umową, zamówieniem, projektem), – porządkuje miejsce wykonanej pracy.

4. Ramowe wymagania dotyczące metod przeprowadzania walidacji, osób przeprowadzających walidację oraz warunków organizacyjnych i materialnych niezbędnych do prawidłowego i bezpiecznego przeprowadzania walidacji

<p>1. Etap weryfikacji</p> <p>1. Metody</p> <p>Podczas walidacji wykorzystywane są metody: test teoretyczny, obserwacja w warunkach symulowanych lub rzeczywistych.</p> <p>2. Zasoby kadrowe</p> <p>Weryfikację przeprowadza komisja walidacyjna, która składa się z trzech członków, w tym przewodniczącego.</p> <p>Każdy z członków komisji walidacyjnej musi spełniać przynajmniej jeden z poniższych warunków, a komisja łącznie musi spełniać przynajmniej dwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – jest specjalistą w dziedzinie posadzkarstwa z udokumentowanym co najmniej 3-letnim doświadczeniem w wykonywaniu prac w zakresie montażu posadzek z wykładzin podłogowych, – ma udokumentowane co najmniej 3-letnie doświadczenie w prowadzeniu zajęć dydaktycznych na poziomie szkoły średniej branży budowlanej, studiów wyższych na kierunku budownictwo, – posiada min. 5-letnie doświadczenie w roli rzeczoznawcy z zakresu posadzkarstwa wykładzin podłogowych, w ostatnich 2 latach brał udział w co najmniej 2 szkoleniach technicznych z zakresu technologii posadzkarskich oraz sporządził min. 4 ekspertyzy lub opinie techniczne lub brał udział w 4 sporach konsumenckich w roli mediatora.

3. Sposób organizacji oraz warunki organizacyjne i materialne niezbędne do prawidłowego prowadzenia walidacji

Weryfikacja składa się z dwóch części: teoretycznej i praktycznej. Warunkiem przystąpienia do części praktycznej jest pozytywny wynik części teoretycznej.

Instytucja certyfikująca musi zapewnić materiały i sprzęt, niezbędne do przeprowadzenia walidacji, w tym:

- co najmniej 2,5 m² powierzchni utwardzonego podłoża oraz pionową ściankę o wysokości min. 0,3 m,
- materiały niezbędne do montażu posadzki,
- urządzenia, maszyny, narzędzia do wykonania zadania,
- projekt posadzki,
- środki ochrony indywidualnej (takie jak: ochraniacze kolan, ochraniacze słuchu, okulary ochronne, ochraniacze przeciwpyłowe, rękawice ochronne),
- apteczkę.

4. Etapy identyfikowania i dokumentowania

Nie określa się wymagań.

5. Warunki, jakie musi spełniać osoba przystępująca do walidacji

Do walidacji może przystąpić osoba, która ma ukończone 18 lat lub jest uczniem branżowej szkoły I, II stopnia lub technikum.

6. Inne, poza pozytywnym wynikiem walidacji, warunki uzyskania kwalifikacji wolnorynkowej

Brak innych, poza pozytywnym wynikiem walidacji, warunków uzyskania kwalifikacji wolnorynkowej

7. Okres ważności certyfikatu potwierdzającego nadanie kwalifikacji wolnorynkowej

Bezterminowo

8. Termin dokonywania przeglądu kwalifikacji wolnorynkowej

Nie rzadziej niż raz na 10 lat